
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 
Ufficio di Polizia Locale 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE, URBANA, RURALE, PROTEZIONE 

CIVILE E SEGNALETICA STRADALE 

ORDINANZA N° 37/22 
 

DEL 07.12.2022 

 

IL SINDACO 

 

Visto  il programma stilato dall’Amministrazione Comunale con le varie Associazioni di 

Volontariato  per le festività Natalizie, che prevede anche la presenza dei   “ Mercatini Natalizi  “  

in Piazza Rockfeller   ; 

Considerato che per il giorno 10.12.2022 , a partire dalle ore 15,00 si terranno in Piazza Rockfeller  

i “Mercatini Natalizi “  , accompagnati da giochi e spettacoli musicali per bambini ;  

Ritenuto di dover regolamentare il traffico veicolare in Piazza Rockefeller  ; 

Visto gli art. 5 comma 3, 6, e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.Lgs 30 Aprile 

1992 n. 285; 

Visto il “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada” approvato con D.Lgs. 

16 Dicembre 1992 n. 495; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica, in relazione alle particolari esigenze in materia di 

sicurezza, per meglio tutelare l’incolumità dei cittadini ed il regolare svolgimento della 

manifestazione; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

ORDINA 

 

 Il divieto assoluto di parcheggio e di transito delle autovetture e automezzi 

per il giorno  10.12.2022  nella Piazza Rockefeller a partire dalle ore 13.00 

sino al termine della manifestazione. 

 

 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservazione della presente Ordinanza. 

Di trasmettere copia della presente agli Organi di competenza. 

Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di Legge . 

 

Posada li  07.12.2022 

 

 

Il SINDACO 

( RUIU Salvatore ) 
 


